
 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D                L  

 

 

Município de Igarapé Grande 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
SUMÁRIO 

PORTARIAS Nº138 A 140/2018 

Pagina................................................................................................01  

 
 

PORTARIA Nº 138/2018, de 01 de agosto de 2018. 

  
 

                                                             Dispõe sobre 
nomeação de servidor Público 

Municipal que especifica. 

  
 

                 O PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ 

GRANDE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e 
nos termos do Art. 74, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Igarapé 

Grande- MA, bem como nos termos do disposto na Lei Municipal nº 504/2017, 

de 28 de abril de 2017; 
 

                                          R E S O L V E: 

 

 

                                         Nomear MEIRIELE SOUZA DA SILVA, portadora 

do CPF nº 009.490.463-45, para exercer o cargo Comissionado de Chefe de 
Setor de Escrituração Contábil, junto a Secretaria Municipal de Planejamento, 

Administração e Finanças. 

 

 

                                       Dê-se ciência. Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE 

– MA, 01 de AGOSTO de 2018. 

                                  

 

             ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER 

PREFEITO 

 

PORTARIA 139/2018 

Igarapé Grande – MA, 01 de agosto de 2018. 

 

CONCEDE DIÁRIAS aos servidores públicos municipais, e dá outras 

providências. 

 

                        O Prefeito Municipal de Igarapé Grande, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais. Tendo em vista o que determina o 

DECRETO Nº. 053/2017, datado de 03 de fevereiro de 2017, em sua 

atual redação que dispõe sobre a concessão de diárias no âmbito da 

Administração Direta e estende os seus efeitos para os órgãos da 

Administração Indireta e dá outras providências; 

 

R E S O L V E  

 

                    Art. 1º - CONCEDER a RAQUEL INÁCIA 

EVANGELISTA, Secretária Municipal de Saúde, desta cidade de 

Igarapé Grande, o valor de 02 (duas) diárias, conforme solicitação e 

preconiza o Decreto nº. 053/2017, para participação na OFICINA DE 

TRABALHO COM VISTAS A PACTUAÇÃO DOS INDICADORES 

DE SAÚDE  2018, em São Luís – MA, no período de 02 (dois) e 03 

(três) de agosto de 2018.   

                  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Erlanio Furtado Luna Xavier 

Prefeito Municipal. 

 

 

PORTARIA 140/2018 

Igarapé Grande – MA, 01 de agosto de 2018. 

 

                  CONCEDE DIÁRIAS aos servidores públicos municipais, 

e dá outras providências. 

 

                O Prefeito Municipal de Igarapé Grande, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais. Tendo em vista o que determina o 

DECRETO Nº. 053/2017, datado de 03 de fevereiro de 2017, em sua 

atual redação que dispõe sobre a concessão de diárias no âmbito da 

Administração Direta e estende os seus efeitos para os órgãos da 

Administração Indireta e dá outras providências; 

 

R E S O L V E  

 

                Art. 1º - CONCEDER a THALITA FEITOSA RIBEIRO, 

Enfermeira, desta cidade de Igarapé Grande, o valor de 02 (duas) 

diárias, conforme solicitação e preconiza o Decreto nº. 053/2017, para 

participação na OFICINA DE TRABALHO COM VISTAS A 

PACTUAÇÃO DOS INDICADORES DE SAÚDE 2018, em São 

Luís – MA, no período de 02 (dois) e 03 (três) de agosto de 2018. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Erlanio Furtado Luna Xavier 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Rua São Francisco, s/n, centro  

Igarapé Grande - MA 

                                                           SITE 

www.igarapegrande.ma.gov.br 

 

  ANO X DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, IGARAPÉ GRANDE, Quarta-Feira 01 de agosto de 2018 PAG 1 EDIÇÃO DE HOJE 3 

http://www.igarapegrande.ma.gov.br/

